et  canonice  possidet,  aut  in  futurum  concessione  q 
pontiticum,  largitione  regum  velprincipum,  obla- 
tionefidelium,seu  aliismodis,  Deo  propitio,  poterit 
idipisci,    firma   vobis  vestrisquesuccessoribus  et 
llibatapermaneanl;inquibus  hoecpropriisduxirnus 

'.xprimendavocabulisiAmbitumscilicetipsiusvallis 
5rasmonstratensissicut  in  vestrisscriptiscontinetur 
it  certis  terminis  definitur,  ab  omni  videlicet  exa- 
:tione   liberum,    tam  terragii  quam   decimae  sive 
:ensus  ;  curiam  quoquedePontenellis,cumvivario 

'tduabus  parlibus   molendinorura  subjacentium, 
aeterisque  appendiciis  suis ;  curiam  dePenencourt, 
um  vineis  et  caeteris  appendiciis  suis  ;  curtera  de 
lerliu  cura  vineis  suis  ;  curtern   de  Roseriis  cum 

ertinentiisetappendiciissuis  ;curtera  deVercigny 

um  appendiciis  suis  ;  curtem  dfSouppy  cum  mo-  n 
mdinissubjacentibusinflumenquoddiciturAxona 

■risque  appendiciis   et  perlinentiis  suis  ;  duas 
artes  decimae.  de  Crepy  ;  tertiam  partem  decimae 
'.liavus  ;apud  Valavergnidecemraodios  vinide 

ecima  ejusdem  villae  ;  decimatn  cum  terragio  de 
revin  ;  elterragia  de  Concivilla,  exceptis  duobus 
odiis,qure  inde  persolvi  debentEcclesiaeB.  Mariae 
ogenti  ;   vivarium  etiam   et  molendinum  juxta 
imdem  villara   sicut  haec  ipsa  habuerat  in  suo 

lominin  Ingelrannus  filius  Thomaede  Marla  in  prae- 
ctis  duabus  villis;  census  de  Poilly  ;  raolendium 
:  Rochis,  molendinumde  Proisel,  molendinurade 
mery.raolendinum  Cortun,  molendinum  deCen- 
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ceny ;  vinagiade  Bourguignon  ;  terram  deCarenni ; 
duas  partesmolendini  de  Aquila,  vineasde  Broien- 
court ;  Ursignicourt,  Brummont,  Lizy,  Valavrigny, 
Montarcenne  et  de  Monthavio  ;  vineas  de  Coucy- 
|  i-telloetde  Coucivilla  ;vinagia  etvineas  deNova- 
villa  ;  inSuessionensi  episcopatu,  in  suburbio  civi- 
tatis,  curtem  et  locum,  torcularium  et  vineas.  Apud 
Pomerias  vinagia ;  census  denariorum  Branas  castri, 

et  Branellae  villlae  ;  curtera  de  Bucy  cura  vineis  cae- 
terisque  pertineutiissuis  ;  raolendinumde  Hupibus, 
quod  sub  eademvillaest;  curtemdeClamecy,  cura 
torculari,  vineis  et  aliis  pertinentiis  ;  apud  Sorny 
duo  torcularia,  vineas  etalios  redditus  ;  curtemde 

Tenselva  cura  pertinentiis  suis  ;  curtera  de  Luilly, 
etdiraidiuramolendinumcum  caeteris  pertinentiis  ; 

apud  Bethencourt  vinagiaet  alios  redditus  ;  apud 
Pinonquemdam  censum,ettertiam  partem  minutae 

deciraae  de  atrio,  et  sextam  partem  cujusdam  mo- 
lendini,et  deciraamquamJosbertus  ibidemhabuit; 
capellara  et  curtem  de  Rosel  cum  molendino,  viva- 
rio,  torculari,  viueis  et  omnibus  pertinentiis  suis  ; 
in  moute  de  Trosly  curtem  unam,  cummolendino, 

vivario,  lorculari,  vineis  et  omnibus  pertinentiis 
suis.  In  monte  Trosly  curtem  unam,  et  in  valle 
aliam  cum  terris,  vineis,  etaliispertinentiis  suis,  et 
parlem  villae  cumsuis  appendiciis,  quam  Andraeas 
de  Baldimento  vobis  contulit,  sicuteamindominio 
suo  tenebat,  et  queedam  alia  ab  aliis  Dei  fidelibus 
oblata;  curtem  de  Biucy  cum  pertinenliis  suis  ; 
curtem  de  Attechi  et  duas  partes  decimre,  vineas 

cum  caeteris  appendiciis.  Apud  Cauny  censum  et 
vinagia.  In  villa  quae  dicitur  Pons  S.  Medardi, 
quamdampartemdecimae.ApudMargivaldimidium 
molendinum;raedietatemcastanearumaVausaillon. 

In  episcopatu  iNoviomensi,  altare  et  curtem  de 
Benolio.cum  perlinentiissuis  ;  curtem  de  Bolmont ; 
curtemde  Calveni;allodiumdeGermainnes  ;curtem 

de  Montisel;  curtem  de  Thory  ;  curtem  de  Landri- 
court.  Et  in  suburbio  Noviomensi  terram,  vineas 

et  prata,  curtem  cum  his  quae  ad  eam  perlinent  ; 
molendina  Despeville,  etdimidiam  parlem  deciraae 

ej usdem  villae ;  duas partes  decimae  Destoily;  sextam 
partem  decimae  de  Duri  ;  molendina  de  Offois,  et 
duaspartes  decimaeejusdem  villas;  terriam  partem 
decimae  de.Grecy;  dimidiam  sedem  cujusdammo- 
lendini  apud  Dmisam,  etmedietatem  decimaeejus- 
deravillae;duaspartes  decimaede  Calveni  ;  tertiara 

partetn  decimaedeCaullaincourt  ;  duaspartes  deci- 
maedeGricourt;  tres  partes  dimidias  partis  decimae 
de  Leherwes ;  tertiam  partera  deciraoe  de  Lancy  ; 

deciraamde  Kivres  ;  terram  apud  Omencourt;ter- 
ram  de  Liencourt  et  de  Curcy;  tria  jugera  apud 

Greum  ;  capellam  S.Nicolai  liberam  apudS.Quin- 
tinum  ;  curtem  allodiorum  cum  suis  appendiciis  ; 

curtemde  Voiana  cum  appendiciis;curtem  de  Hana- 
piis  in  alodio  cum  decima;  duas  partes  decimoede 
Bechincourt ;  duas  partes  decimae  de  Cartigny  ; 
totamdeciraam  deFalvi,  excepta  minuta;quartam 

parterade  Aldeni;m.olendinadeEscaulycumappcn- 
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diciis  suis  ;  tnolendinade  Hamel  ;  sedes  cujusdam  A  Dominicae  anno  1147,  pontiflcatus  vero  domni  Eu-: 
molendini  apud  Pieton. 

Illud  etiam  humanitatis  ratione  perspeximus  et 

praesenti  decreto  in  perpetuum  valituro  sancimus, 
utsorores  quae  per  laborem  fratris  nostri  bonre 
memoriae  Norberti  Magdeburgensis  arohiepiscopi, 
et  vestram  exliortalionera,  adomnipotentis  Deiser- 
vitium  accesserunt,  et  semetipsas  Deo  obtuleiunt, 
de  bonis  vestris  quorum  non  modica  pars  eidem 

loco  per  eas  nosciturpervenisse,  sine  cujus  contra- 
diclione  nunc  etsemper  in  sustentatione  tempora- 
liurn  necessariaconsequantur.  Similiquoque  modo 
decernimus,  ut  de  laboribus  quos  propriis  manibus 

sumptibusque colligitis,  dare  rlecimas cuiquara non 
cogamini  ;  sed  nec  alicui  episcopo  liceat  qualibet 
oecasioue  inecclesia  vestradivina  officiaprohibere, 
Si  vero  generale  interdictum  in  dioecesi  factum 
fuerit,  exclusis  excommunicatis,  et  clausis  januis, 

nihilominus  divina  officia  celebretis.Porro  ordina- 
tiones  canonicorura ,  vel consecrationes  altarium  vel 
basilicarum,  seu  reliqua  ecclesiastica  sacramenta 

a  Laudunensi  suscipietis  episcopo,  siquidemcatho- 
licus  fuerit,  et  gratiam  atque  communionem  apo- 
stolicae  sedishabuerit  ;  alioquincatholicum  quem- 
cunque  malueritis  adeatis  antistitem,  qui  nostra 
fultus  auctoritate,  quod  postulatur  indulgeat.  Si 
vero  quis  nobilium  se  ibidemsepelirideliberaverit, 
ipsius  dnnationi  et  exlremae  volunlati.  nisi  forle 
excommunicatusvel  interdictus  sit,nullus  obsistat, 
salva  justitia  matris  Eccleisae. 

genii  III  papae  anno  tertio. 

CLXXX. 
Privilegium  pro  monasterio  Calvimontensi.  ordinis] 

Prmnonstratensis. 

(Anno  1147,  Maii  17.) 
[Hi:go,  Annal.  Prgem.,  I,  Pr.,  p.  3i0.] 

Euge.mls  eriscopus,servu3  servorum  Dei,  dilecti<| 
filiis  Joanm  Calvornontensi,  ejusque  fratribus  tan: 
praesentibus  quam  futuris  regularera  vitamprofessh 

in  perpetuum. 

Religiosis  desideriis'dignum  estfacilem  praeberr  | 
consensum,   ut  fidelis  devotio   celerem   sortiatui 
effectum.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii,  vestri; 
justis  postulationibus  clementer  annuimus,  etprae 

B  fatumlocum,inquodivinoestismancipatiobsequio J 
sub  beati  Petri  et  nostra  protectione  suscipimusi 

et  praesentis  scripti  privilegio  communimus  ;  sta-l 
tuentes  ut  quascunque  possessiones,  quaecunqu*! 
bona  idem  locus  juste  et  canonice  possidet,  aut  irl 
futurum  concessione  pontiflcum,  largitione  regun 
vel  principum,  oblatione  lidelium,  seu  aliis  justi. 
modis,  Domino  propitio,  poteritis   adipisci,  iirm;